
Jugendstrafvollzugsanstalt Regis-Breitingen 26.05.2025 

 

Leistungskatalog/Preisliste 

Wasch- und Pflegeleistungen der Kfz-Pflege 

 

Preisliste: gültig ab 01.06.2025 

 

lfd. 
Nr. 

Leistung 
Preis in 

EUR 

1 Wäsche komplett, Innenreinigung, Scheibenreinigung, Türkanten, Falze 40,00 

2 Zuschlag für Wäsche bei Pkw über 5,0 m Länge 9,00 

3 Zuschlag stark verschmutzter Innenraum (z.B. Hundehaare) 7,00 

4 Zuschlag stark verschmutzte Karosserie 7,00 

5 Räderwechsel (4 Stück inkl. Reinigung Felge) 23,00 

6 Hartwachsversiegelung von Hand 23,00 

7 Reifeneinlagerung pro Saison 19,00 

8 Rad auswuchten (1 Rad) bis zu 20 Zoll 10,00 

9 Reifenwechsel inkl. Altreifenentsorgung (1 Stück) 18,00 

10 Polsterreinigung je Sitz mit Sprühextraktionsgerät 7,00 

11 Altreifenentsorgung 1 Stück 5,00 

 

Terminvereinbarungen sowie Fragen zu den Leistungen:  (+49) (0)34343 / 555 - 4250 

 

Öffnungszeiten:  Montag bis Freitag 07.00 - 14.30 Uhr 

 

Die Preise sind kalkuliert für Fahrzeuge mit normaler üblicher Verschmutzung und 

altersgemäßem Lackzustand. Für eine endgültige und verbindliche Preisauskunft ist die 

Besichtigung des Fahrzeuges unausweichlich. Gern beraten wir Sie umfassend und 

unverbindlich in einem persönlichen Gespräch. 

Die eventuellen Zuschläge werden bei der persönlichen Übergabe des Fahrzeuges mit 

Ihnen festgelegt. Auf eventuelle Mängel am Fahrzeug (Karosserie, Innenraum etc.) ist 

hinzuweisen. Nach der Dienstleistung ist die gemeinsame Abnahme des Fahrzeuges mit 

dem Betriebsleiter notwendig, spätere Reklamationen oder Ersatzansprüche werden nicht 

anerkannt. 

 

Wir freuen uns auf Ihren Besuch! 

 

gez. Engelhardt 

Leiterin Arbeitsverwaltung 


